
 

 

 

17 Marzo 2024 –  Anno XIV n.  11 

Non è semplicemente la vita che 
vince la morte, è l'amore! Così ci an-
nuncia la pagina evangelica di oggi. 

Grazie a Lazzaro sono giunte a noi 
due tra le parole più importanti del 
Vangelo: «Io sono la risurrezione e la 
vita». Non già: io sarò, in un lontano 
ultimo giorno, in un'altra vita, ma qui, 
adesso, io sono la resurrezione e la vita. 

Oggi possiamo invidiare Lazzaro, e 
non perché ritorna in vita, ma perché è 
circondato da gente che gli vuol bene 
fino alle lacrime. Perché la sua risurre-
zione? Per le lacrime di Gesù, per il suo 
amore fino al pianto. 

Anche noi risorgeremo, e possiamo 
esserne certi perché il nostro nome è 
nel cuore di Gesù, è amato per sempre; 
perché il Signore non accetta di essere 
derubato dei suoi amati. Non la vita 
vince la morte, ma l'amore. Se Dio è 
amore, dire Dio e dire risurrezione sono 
la stessa cosa.  

Lazzaro, che esce dal sepolcro, è 
profezia di quel mattino di Pasqua, 
quando le donne riceveranno l'annuncio 
che colui che cercano non è più lì, ma è 
risorto. 

  Lettura del Vangelo secondo Giovanni 

il Vangelo della Domenica 

DOMENICA DI LAZZARO - V di Quaresima 

Liturgia settimanale 18 - 24 Marzo  2024 

Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  
preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì  
18 

8.00 

8.30 
 

9.00 

Santuario S. Maria 

S. Michele ROMANÒ 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Martedì  
19 

8.00 

8.00 

9.00 
 
 

20.45 

Santuario S. Maria 

S. Biagio 

S. Giuseppe CREMNAGO 
 
  

Santuario S. Maria 

Mercoledì  
20 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Giovedì 
21 

8.00 

8.00 

18.00 

20.30 
 

Santuario S. Maria  

S. Lorenzo VILLA 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Giuseppe CREMNAGO 
 

Venerdì 
22 

8.00 

8.30 

9.00 

16.30 

20.45 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ  

Sabato 
23

17.00 
 
 

18.00 

18.00 
 
 
 

20.30 
 

S. Ambrogio INVERIGO 
 
 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 
 
 
 

S. Lorenzo VILLA 
 

Domenica 

24

7.30 

8.30 
 

10.00 
 

10.00 

11.00 

11.15 

18.00 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 
 

S. Michele ROMANÒ  
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Ambrogio INVERIGO 

CELEBRAZIONI  



 

 

QUESTA DOMENICA alle ore 16.00 in S. Ambrogio  

La  CORALE S. CECILIA di CARATE  
propone una  Meditazione Spirituale  

con letture e canti propri della Settimana Santa.  

Accompagna poi la MESSA delle ore 18.00 

Venerdì partecipiamo alla Via Crucis  
➢ Al mattino nelle chiese secondo l’orario 

feriale delle Messe 
➢ Alle ore 16.30  per  bambini  e  ragazzi 

in Santuario Santa Maria 
➢ Alle ore 20.45 in chiesa S. Michele a 

Romanò  Via CRUCIS COMUNITARIA  

Don Alessandro   340 9238922 
Don Marco  335 6531498 
Don Costante 338 7130086 
Don Eugenio 329 9326588 

Martedì 19 Marzo 
Festa di SAN GIUSEPPE 

• A Cremnago la Messa del 
mattino (ore 9.00) sarà  nella 
chiesa di S. Giuseppe e non 
in parrocchia. 

• In Santuario Santa Maria alle 
ore 20.45 Messa a cui sono 
invitati i papà.  

 

E’ possibile fare il regalo ai papà 
con un piccolo cofanetto di birra. 

In settimana verrà consegnata  
a tutte le famiglie la busta  

con l’augurio pasquale e il calendario  
di tutti gli appuntamenti  
della Settimana Santa.  

Prepariamoci bene con la confessione  
e con la partecipazione al Triduo Santo. 

La CARITA’ CRISTIANA  
ricordiamo le proposte: 

• CARITAS PARROCCHIALE con raccolta 
cibo nei cesti delle chiese 

• GRUPPO MISSIONARIO con vendita delle 
colombe (Domenica delle Palme) 

• BUSTA PASQUALE alle famiglie per le 
opere parrocchiali. 

24 MARZO - DOMENICA detta DELLE PALME - ULIVI  
si celebra l’ingresso di Gesù  

a Gerusalemme. 
 

I ragazzi del catechismo,  
i bambini delle scuole materne,  

adolescenti e giovani sono invitati  

alla PROCESSIONE dal Santuario alla chiesa di S. Ambrogio.  

ore 10.15 ritrovo in piazza Santuario S. Maria: benedizione dell’ulivo  

ore 10.30 partenza: lungo il percorso preghiere e canti accompagnati 
dalla Banda 

all’arrivo in S. Ambrogio: S. MESSA 

L’ulivo benedetto si prende nelle chiese: è un bel segno portarlo 
nelle case degli anziani che non possono più raggiungere la chiesa. 

APPUNTAMENTI SPIRITUALI 
➢ Ogni Lunedì il gruppo del 

RINNOVAMENTO DELLO SPIRITO 
si trova a Cremnago alle ore 21. 

 

➢ Mercoledì 20 in Oratorio Santa 
Maria c’è la proposta del movi-
mento di CL detta “SCUOLA DI 
COMUNITÀ”. 

➢ Sabato 23 alle ore 15.00 in Ora-
torio Santa Maria si raduna il 
gruppo FAMIGLIE IN CAMMINO. 
(proposta  mensile di riflessione -
preghiera con don Alessandro). 

24 MARZO: GIORNATA DI PREGHIERA  

per i 20 MARTIRI MISSIONARI del 2023 

La Veglia decanale si svolge a Cantù 
Mercoledì 20 Marzo ore 21.00 presso il San-

tuario della Madonna dei Miracoli 

Giovedì 21 alle 21 in Oratorio Santa Maria 
INCONTRO dei collaboratori liturgici per 
PROGRAMMARE IL MESE DI MAGGIO – e i 
Pellegrinaggi (mariani – estivi). 

APPUNTAMENTI  
di Pastorale Giovanile 

 

CONFESSIONI 
• Lunedì 18 per 5a  el. gruppi Inverigo e 

Romanò in Santuario ore 16.30 

• Martedì 19 per 5a el. gruppo di Crem-
nago in S. Vincenzo ore 16.45 

• Giovedì 21 per preadolescenti: 
-I Media ore 17.30 in S. Vincenzo 
-II e III Media ore 20.45 in S. Vincenzo 

• Venerdì 22 adolescenti e giovanissimi 
ore 20.45 in San Vincenzo 

 

TRADITIO SYMBOLI - Duomo Milano 
Sabato 23 in Duomo ore 20.45 Veglia 
per giovanissimi e giovani (se interes-
sati a partecipare prendere i contatti 
entro il 22/03 con don Marco). 
 

VITA COMUNE Giovani ed Educatori 
Da Mercoledì 27/03 alla Domenica di 
Pasqua (se interessati contattare don 
Marco entro il 25/03). 

23 MARZO - Annunciazione del Signore 

“Dal SÌ di Maria al SÌ per la vita” 
Ore 21 in Santuario Santa Maria: S. Rosario - 
Catechesi 

- Testimonianza 
 


